u) ipsum i. ttictummonasterium ad o. 2. v) die 2. w) cartulam 2. x) ~estucamatque 2.

y) ecclesiam2, e<ita semper,MtMaliter at!t)o<«u!. z) predicti monastaïu ab h. 2. a) 2; des. 1.

b) habeat potestentem2. c) quaelibet2. d) qui «fM. 2. e) cartulam 2. f) si-corroxerit

~M. 2. g) excommunicatus2. h) 2; indivisus 1. i) die 2. k) her 2. 1) 2; tenctnr 1.

m) stipulatione intonvnha des. 2. 't5

3==~tna!. t9; Rock. 8; Noz.331 §. 2. CM. 1. S. a) 2; Prestaria 1. b) casam 2.

c) </e~<2. (!) muro~2. e) rcliquiae 2. f) i))c inter ego e<in 2. g) quod pro ). q. 2.

h)i! 2. i) ('dificii-ssaepius 2. k) wadris campis 1. ï) arabitihït.~2.
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1
nentibus vel adspicientibus* quantumcumque in ipsis locis mea fuit possessio vêt

dominatio, vobis ad ipsum iam diotum monasterium superius nominatum ad opus

saneti illius tradidi atque transnrmavi"; sedpostea mea fuit petitio, et vestra non dene-

gavif voluntas, ut ipsam rem, dum diu advixerim, per vestrum beneficium usufructuario

5 mihi prestitissetisf ad habere; quod ita et fecistis. Simili etiam modo expetivi a''

vobis aliquam rem vestram'' in pagot illo, in loco nuncupante illp, superu fluvio illo, illam

videlicet rem, quam quondam ille homo~ per vestrum bene6oium tenere visus est, ut

eam mihi in usum w beneficium concedere digneretis". Et pro ipso usu censivi vobis y

annis singulis denarios, seu solides, tantos~, utipsos" ad festivitatem sancti illius, diem Il

10 illum mensis~ illius, exsolvere faciam, et si de ipso censo tardus aut neglegens appa-

ruerim fidem exinde faciam et contra ipsam casam Deiconponere faciam*. Et sic

nobis conplacuit atque convenir ut ipsas res nec vendere nec donare neo'' alienare

neeconeambiareg nec in nu~um'' naufragium inponere licentiam non habeam, nisi tan-

tum, dum diu advixerim, usitarei et emeliorare faciam, et post meum ex hac luce dis-

ncessum filius meus nomine illo in ipsa precaria vel in ipso censo adstare debeat, et

post eius quoque discessum ipsas res cum omni supraposito quidquid ibidem adtrac-

tum emelioratumque repertum fuerit, vel transitus eius ibidem dereliquerit, absque

ullius contradictione vel iudiciaria consignatione revocare faciatis in vestrum dominium.

Et ut hec 0 precaria firmior habeatur, de quinquennio in quinquennium sit renovataP,

20 quatenus sic semperque permanere t valeat in efectum r, stipulatione interposita, diutur-

num tempus maneat inconvulsa.

Actum.

*) Cod. 2 <KM. et~ipsM res non perdam.

4. Prestaria" de casa Dei.

25 Ego in Dei nomine ille abbas de monasterio illo e, quod est constructum in honore

saneti illius, dilecto amico nostro nomine d illo et uxori suae nomine illa. Dum non

est incognitum, qualiter aliquas res vestras in pago illo, in loco nuncupante illo, super

fluvio iuo", hoc est mansos tantos cum domibus,aedinciis, curtiferis, cum wadriscapis*F,

terris cultis neenonh et incultis, silvis', campis, pratis, pascuis, oommuniis, perviis et

so mancipiis ibidem commanentibus vel adspicientibus'~ his nominibus', vel quantumcum-

que in ipso loco vestra fuit possessio vel dominatio, nobis ad iam dictum monasterium

ad opus saneti illius tradidistis adque" transfirmasts; sed postea vestra fuit petitio'

et nostra non denegavit voluntas, ut ipsas res, dum diu advixeritis* usum fructuarmm

vobis'' ex eis prestitissemus~ ad babore; quod Ita et fecimus. Et pro ipso usu oensishs

st nobis annis singulis denarios tantos, ut ipsos ad festivitatem saneti illius, die menais

illius, exsolvere faciatis, ett si de ipso censo tardi aut neglegentes" apparueritis, fidem

exinde faciatis et contra ipsam casam Dei conponere debeatis*. Et sic nobis eompla-

*) Cbd. 2 (KM. et ipsae res non perdatis.

3. m) Mpieientibue vol q. 2. n) i. d. <~M.3. o) catv. -vit 1. p) de post add. 2.

40 q) prMtetiMetis2, ubi ad ~eeM. r) deest 2. s) 2; deest 1. t) ipso pago 2, M&tillo deest.

u) super fluvioill. 1 (~.2. v) hoomo S. w) usu beneficu2. x) dig'nMet2. y) vos al.

m. cof)'.vobis 2. z) 2; f~M<t. &) ipsas 2. b) die 2. c) ill. 2; deM<1. d) meuse ill. 2.

e) mihi 2. f) n. &. dos. 1. g) concampiaro2. h) nllum utmt'raiumponero 2. i) visi-

tara J; visitare t'adent~ocorr. usitare 2. k) 2; deest 1. 1)2; suprapoaita1. m) 2; emo-

46)ioratumque t. n) 2; iUiM1. o) haoo 2. p) 2; rovocata 1. q) ~'est 2. r) 2; n))pctumt.

4==~Mt~. 20; .7M'. 4; /?os. 346. CM.). 2. a) P. do 2; Precaritt ad c. 1. b) illa t;

i)). 2. c) i)). cofM. d) nom 1; A 2. e) (<ees<2. f) 2; wadris oampis t. g') ta m<ttM.2.

h) quam 2. i) s. c. <i'9S.2. lt) a~picicntihus2. )) hominibus S. m) ipsmn o~. 3.

n) atqt!6 2. o) 2; deest 1. p) potio non den. nostra v. 2. q) advixerintis, n pM)tc<M()j[)/)<!it~'tan) atqile 2. o) 0., deeqt 1. p) petio noii deii. nostrz~v. 2~ q') advixerinti, ii I)isiectiq
~0del. 1. r) 2; deest 1. s) pfMtetiiManuM2. t) aut 2. u) 2; Mgtogentc 1.

~70 FORMULAE SALICAE LINDENBROGIANAE.

cuit" atque convenit, ut ipsas res née vendere nec donare née alienare nec concambiare

nec in nuilum" quodlibet naufragium ponere licentiam non habeatis, nisi tantum, dum diu

advixeritis, usitare et emeliorare faciatis, et post vestrum amborum [ex~ hac luce] dis-

cessum ipsas res emelioratas absque ulliusy oontradiecione~ vel iudiciaria consignatione

revocare faciamus in nostrum dominiurn. Et haec prestaria de quinquennio in quin- 5

quennium'' ait renovata* quatenus permanere valeat in effectum, stipulatione interpo-

sita, diuturno tempore maneat inconvulsa.

Actum [anno ilio].

5. Commutatio inter episcopum et abbatem.

Nihil" sibi quispiam cernitur minuendum, unde sibi'' econtra recepit" in aumen- 10

tum' Idcirco conplacuit adque convenit inter venerabilem virum ilium episcopum

de civitate illa, necnon et venerabilem virum illum, abbatem de monasterio illo, ut, ubi s'

congruus vel oportunus inter eos evenerit locus, alter alteri de rebus eorum inter se

oportunitatem facere deberent; quod ita et fecerunt. Dedit itaque venerabilis vir ille h

episcopus illo abbate' de rebus sancti illius, quas ipse regere videtur, in concambio, 15

id estviUa~ nuncupante illa, ÎN.' pago illom, in looo nuncupante iUo" super fluvio illo'

quam venerabilis vir ille ad opus sancti illius visus fuit tradidisse, hoc est 'mansos

tantos cum domibus, aodinciis, curtiferis, oumwadriscapis", terris arabiHs", silvis, cam-

pis, pratis, pascais, vineis, farinariis, vel quicquitp in ipso loco sua fuit possessio vel

dominatio. Similiterq etiam visus est reddere ille abbas illo r episcopo in conpensa.tiones 20

titulum ad opus saneti illius de rebus eelesiae suae, quas ipse regere videtur, hoc est

in pago iUo", in loco nuncupante illo h, super fluvio illo' quam venerabilis vir ille ad

opus sancti illius visus fuits tradidisse, hoc est mansos tantos e< reliqua, sicut sM~eft'MS

tnsef<Mm est. In ea' vero ratione has duas epistolas uno tenore conscriptas inter se

nerivelBrmarerogaverunt", utunusquisquo, quod a pare~ suopraesenti~ tempore acci- 20

père visus est, hoc a die praesente habeat, teneat adque possedeat, vel quicquid exinde

facere voluerit, liberam in omnibus habeat potestatem. Et si quis de eis aut de suc-

cessoribus eorum aliquid de hoc concambioY contra pare suo inmutare~ vel refragare

temptaverit. dupliciter contra quem repetit conponcrecogatur; id est quantum ipse con-

cambius eo tempore emolioratus valuerit" coactus exsolvs,t, et*' quod repetit nullum sa

obteneat" effectum, sed presentes commutationesab eis vel'' a fratribus eorum seu cete-

rorum venerabilium hominum" manibus robora.tae, quorum nomina vol signacula subter

tenentur inserta, firme et stabiles permaneant, cums stipulatione interposita diuturno